

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka

Číslo zmluvy objednávateľa:

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Klokočov
Sídlo: Klokočov 962, 023 22 Klokočov
Štatutárny zástupca: Ing. Radoslav Zajac, MBA., LL.M., starosta
IČO: 00314048
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón: 041/4358110
E-mail: starosta@klokocov.sk
(ďalej len Objednávateľ)

Zhotoviteľ:

Staviner s.r.o.

Sídlo: Horná 1073/1, 022 01 Čadca
Štatutárny zástupca: Ing. Simeon Stančík
IČO: 52 311 279
DIČ: 2120997692
IČDPH: SK2120997692
Obchodný register: Okresný súd Bratislava I., odd.: Sro, vložka č. 136741/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu: SK60 0900 0000 0051 9460 9465
(ďalej len Zhotoviteľ)

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov pre stavbu „**Zníženie spotreby energie v Základnej škole Klokočov za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti tejto budovy**“ (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- Plocha nových otvorových konštrukcií (m2) 446,3 m2 – bližšia špecifikácia v ocenenom rozpočte a vo výpise okien, ktorý bol súčasťou VO. Nové otvorové konštrukcie spĺňajú požiadavku STN 730540-2/Z1+Z2. Počet vymenených telies s inštalovaným termostatom (ks) 56 ks - bližšia špecifikácia v ocenenom rozpočte.
- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, tak aby slúžilo určenému účelu. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právne, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ na vlastné náklady a zodpovednosť, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.5 Predmet plnenia (Dielo) musí byť realizované v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác, ktoré sú v súlade a v rozsahu oceneného výkazu výmer.

- 2.6 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať ustanovenia Prílohy č. 2 - Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“, pre relevantné činnosti súvisiace s dodaním stavebných prác.

3. Cena za Dielo

- 3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu

cena bez DPH	€	165. 919,81 eur
20 % DPH		33. 183,96 eur
cena vrátane DPH		199. 103,77eur

Cena za Dielo bola zaokrúhlená na dve desatinné miesta a je stanovená na základe oceneného výkazu výmer a súťažných podkladov. Všade, kde sa v Zmluve spomína cena za Dielo, má sa tým na mysli cena Diela vrátane DPH.

- 3.2 Cena za Dielo je cena maximálna a zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela Objednávateľovi tak, aby bolo Dielo užívania schopné a spôsobilé na kolaudáciu, vrátane dopravných nákladov, skladného, nákladov na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie Diela, prípravné stavebné práce, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska a pod. Akékoľvek dodatky k Zmluve navyšujúce cenu Diela, s výnimkou možností podľa bodu 3.6. tohto článku a § 18 zákona o verejnom obstarávaní, sú vylúčené.
- 3.3 Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je cena diela založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady Zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
- 3.4 Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania Zmluvy.
- 3.5 K zmene ceny môže dôjsť:
- pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - pre zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území SR, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke. Toto musí Zhotoviteľ preukázať.
 - pri oprávnených naviac prácach odsúhlasených objednávatelom podľa §18 zákona.

4. Platobné podmienky

- 4.1 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za Dielo nasledovne:

- priebežnou fakturáciou.

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný vypracovať jedenkrát mesačne, najneskôr do piateho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca súpis vykonaných prác a dodávok a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súčasťou súpisu vykonaných prác a dodávok musí byť zisťovací protokol a fotodokumentácia zrealizovaných prác, a to obzvlášť detailne zachytených konštrukcií, ktoré sú ďalšími prácami zakryté, v rozsahu minimálne 30 digitálnych fotografií na CD/ DVD. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Stavebný dozor najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu predmetný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie. V prípade vrátenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu stavebným dozorom Zhotoviteľovi na prepracovanie, prepracuje Zhotoviteľ predmetné podklady v zmysle pokynov stavebného dozoru a predloží ich znovu na odsúhlasenie stavebnému dozoru.

- 4.3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúry na základe podpísania a schválenia súpisov vykonaných prác.
- 4.4 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi faktúru vrátane príloh (s výnimkou fotodokumentácie na CD/DVD) v štyroch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa,
- 4.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení. Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:
- označenie faktúra a jej číslo,
 - označenie Objednávateľa a Zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), IČO, DIČ, IČ DPH,
 - označenie banky a čísla účtu,
 - miesto a názov Diela, evidenčné číslo stavby,
 - číslo Zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
 - označenie skupiny výdavkov fakturovaných stavebných prác a/alebo vybavenia v zmysle ekonomickej klasifikácie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/010175/2004-42,
 - zdaňovacie obdobie,
 - deň vystavenia, deň splatnosti faktúry,
 - účtovanú čiastku bez DPH, DPH a sumu spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta,
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu Zhotoviteľa.
- 4.6 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť nasledovné náležitosti:
- krycí list faktúry,
 - zisťovací protokol,
 - schválený súpis vykonaných prác,
 - CD/DVD s fotodokumentáciu zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác, v počte minimálne 30 digitálnych fotografií.
- 4.7 Konečná faktúra bude Zhotoviteľom vystavená do 14 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela a okrem náležitostí uvedených v bode 4.5 musí obsahovať:
- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác a príbežných faktúr,
 - vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút a oprávnených nárokov Objednávateľa na náhradu škody, na ktoré mu vznikol nárok do vyhotovenia faktúry, ako aj vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených Objednávateľovi činnosťou Zhotoviteľa,
 - vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré Objednávateľ Zhotoviteľovi poskytol, resp. pre Zhotoviteľa vykonal počas realizácie Diela.
- 4.8 Faktúra bude rozpísaná podľa klasifikácie produkcie za účelom zaradenia do HIM.
- 4.9 V prípade, ak faktúra Zhotoviteľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.5 až 4.7 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 4.10 Lehota splatnosti faktúr je **60 kalendárnych dní** odo dňa doručenia faktúry

5. Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo až na základe vystavenej objednávky, ktorú vystaví objednávatel' a doručí zhotoviteľovi. Táto objednávka bude vystavená až po nadobudnutí účinnosti ZoPPM.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) prevziať stavenisko v lehote do 3 dní od výzvy (vystavenia objednávky) objednávatel'om,
 - b) začať stavebné práce do 7 dní od prevzatia staveniska,
 - c) realizovať stavebné práce v najneskoršom termíne do 30.06.2025,

- d) uvoľniť stavenisko do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

5.3 Lehotu výstavby je možné predlžovať dodatkom len na základe Objednávateľom schválených nepredvídaných objektívnych skutočností (nepriaznivé počasie, prírodná katastrofa a pod.) podľa §18 zákona

6. Vykonanie Diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť zodpovedného zástupcu na stavenisku počas celej doby realizácie Diela.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, prípadne neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii Diela v súlade s vyhláškou č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu Diela.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpísania Zmluvy odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti svojich vybraných pracovníkov vrátane fotokópií osvedčení o živnostenskom oprávnení a iných osvedčení oprávňujúcich Zhotoviteľa k realizácii Diela.
- 6.5 Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie Diela subdodávateľov. Zoznam všetkých známych subdodávateľov Zhotoviteľa tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní písomne sa vyjadriť k oznámeniu o zmene subdodávateľa. Ak sa v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že zmenu subdodávateľa schválil. V prípade, ak Objednávateľ s osobou subdodávateľa nesúhlasí, Zhotoviteľ nie je oprávnený prostredníctvom neho vykonávať Dielo. V prípade, ak Zhotoviteľ realizuje Dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá, ako by Dielo vykonával sám.
- 6.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že
- prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie Diela a nemá k nim žiadne námietky,
 - všetky požadované výkony a stavebné práce sú mu jasné a nemá k nim žiadne námietky,
 - na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu je schopný realizovať Dielo bez väd, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených termínoch a kvalite.
- 6.7 Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru a Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby **Juraj Hramec**.
- 6.8 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi podľa harmonogramu stavenisko nezaťažené právami tretích osôb.
- 6.9 Objednávateľ je povinný zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady.
- 6.10 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, náklady na odber energií a ostatné náklady z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska priamo dodávateľom týchto služieb.

- 6.11 Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá a všetko nevyhnutné na správne vykonanie prác bude dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované Zhotoviteľom ako súčasť zhotovovania Diela podľa Zmluvy. Náklady sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.12 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú škodu alebo zapríčinenú škodu pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť do pôvodného stavu alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie stavebného dozoru predložiť mu všetky výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s vykonávaním Diela, vrátane výsledkov kontrol kvality – atesty.
- 6.14 Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať akékoľvek zmeny prác bez príkazu alebo súhlasu stavebného dozoru.
- 6.15 V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.16 Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne za účasti zainteresovaných subjektov.
- 6.17 Všetky materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Tie materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť vyhovujúcimi.
- 6.18 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela.
- 6.19 Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce nezavahuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedorobky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie Zmluvy.

7. Stavebný denník

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dozor Objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.
- 7.3 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Medzi jednotlivými dennými záznamami, ako v rámci denných záznamov sa nesmú vynechať žiadne voľné miesta.

- 7.4 Ak stavbyvedúci do päť pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

8. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 8.1 Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé Dielo naraz.
- 8.2 Závazok Zhotoviteľa zhotoviť Dielo je splnený odovzdaním a prevzatím Diela Objednávateľom v súlade s týmto článkom Zmluvy.
- 8.3 Prevzatím Diela Objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný minimálne 15 dní vopred písomne oznámiť Objednávateľovi, kedy bude Dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v preberacom konaní:
- a) 3 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
 - b) zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením,
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
 - e) zápisnice o vykonaní skúšky vodotesnosti potrubia,
 - f) vyhlásenia zhody a certifikáty zabudovaných materiálov,
 - g) stavebný denník,
 - h) doklad o naložení s odpadmi,
 - i) návody na použitie zabudovaných zariadení.
- 8.6 Neodovzdanie ktoréhokoľvek z dokladov uvedených v bode 8.5 je dôvodom na odmietnutie prevzatia Diela Objednávateľom.
- 8.7 O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Preberací protokol bude obsahovať:
- a) základné údaje o Diele,
 - b) zhodnotenie akosti zhotovovaného Diela,
 - c) súpis zistených vád a nedorobkov,
 - d) lehoty na odstránenie vád a nedorobkov,
 - e) zoznam odovzdaných dokladov,
 - f) prehlásenie o odovzdaní Diela Zhotoviteľom a jeho prevzatí Objednávateľom,
 - g) konštatovanie, že dňom odovzdania začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
 - h) prípadný termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
 - i) dátum,
 - j) podpisy oprávnených osôb.
- 8.8 V prípade výskytu vád (s výnimkou drobných vád a nedorobkov, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia a nesťažujú užívanie Diela a neznižujú jeho hodnotu) nie je Objednávateľ povinný Dielo prevziať.

9. Zodpovednosť za vady Diela a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi dohodnuté vlastnosti, že spĺňa všetky technické a ekonomické parametre, že Dielo bolo vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem, v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarными, bezpečnostnými a stavebnými predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá žiadne vady.
- 9.2 Záručná doba na Dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 9.3 Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady Diela, ktoré sa objavili počas vykonávania Diela, pri odovzdaní a prevzatí Diela a počas záručnej doby.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných vád:

- do 24 hodín od ich oznámenia pri vadách brániacich užívaniu Diela alebo vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné riziko nebezpečenstva škody na zdraví, na živote alebo na majetku,
- do 3 pracovných dní od ich oznámenia pri ostatných vadách.

9.5 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v lehote 5 dní od nástupu na ich odstránenie, ak je to technologicky možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

9.6 Vady Diela reklamované u Zhotoviteľa v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezodplatne, pokiaľ vznikli v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa alebo v dôsledku iných okolností, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Ak vady vznikli z iného dôvodu, Zhotoviteľ ich odstráni za úhradu.

9.7 V prípade, ak by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu Diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny Diela bez odstránenia reklamovanej vady.

9.8 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ak ich odstránenie neznesie odklad.

9.9 Stavebný materiál, resp. realizované časti Diela prechádzajú do vlastníctva Objednávateľa ich zabudovaním. Tým však Objednávateľ nepreberá na seba zodpovednosť za vady zabudovaného materiálu a stavebných prác.

9.10 V prípade, ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady podľa bodu 9.4 alebo neodstráni vady riadne a včas podľa bodu 9.5, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € za každý začatý deň omeškania. Objednávateľ má zároveň nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.

9.11 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené vady riadne a včas, alebo ak ich Zhotoviteľ začne odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo vady odstrániť sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. V takomto prípade nie je Objednávateľ viazaný cenami uvedenými vo výkaze výmer.

9.12 Uplatnením nárokov z väd Diela nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

10. Zmluvné pokuty

10.1 V prípade: - nedodržania konečného termínu zhotovenia Diela ,
- omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním Diela,
má Objednávateľ v každom jednotlivom prípade nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý deň omeškania.

10.2 V prípade, ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa nedodrží túto Zmluvu alebo akúkoľvek jej prílohu, použije iný stavebný materiál, iné stavebné postupy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000 € za každé takéto porušenie Zmluvy.

10.3 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa podľa čl. 6.6 Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie 1.000 € za každé porušenie tejto povinnosti.

10.4 V prípade akéhokoľvek porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 30 €, ak nie je ustanovená osobitná výška.

10.5 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.

10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.

11. Odstúpenie od zmluvy

11.1 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak

- Zhotoviteľ v dôsledku platobnej neschopnosti neuhradí platby svojim subdodávateľom,
- bol na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo návrh na vykonanie exekúcie,
- Zhotoviteľ nezhotovuje Dielo v požadovanej kvalite a v súlade so Zmluvou,

- Zhotoviteľ neprevzal stavenisko, alebo mešká so začatím prác - ak ide o omeškanie viac ako 15 pracovných dní,
- je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek z termínov uvedených v harmonograme - ak ide o omeškanie viac ako 15 pracovných dní.
- ukončenie financovania zo štrukturálnych fondov na základe kontroly

11.2 Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak

- je Objednávateľ v omeškaní so zaplatením ceny viac ako 60 dní po lehote splatnosti,
- Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť potrebnú na riadne a včasné vykonanie Diela ani do 60 dní po doručení písomného upozornenia Zhotoviteľa.

11.3 Práce a dodávky vykonané ku dňu účinnosti odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v Zmluve a jej prílohách.

11.4 Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia Zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu odoslania odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo Zmluvných strán, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.

11.5 Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

12. Poistenie a ochrana zdravia pri práci

- 12.1 Poistná zmluva podľa tohto článku Zmluvy musí kryť všetky škody alebo straty vzniknuté Objednávateľovi alebo tretím osobám odo dňa začatia prác na stavenisku až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania Diela, ako aj zodpovednosť Zhotoviteľa počas záručnej doby a za stratu alebo škodu spôsobenú Zhotoviteľom počas plnenia akýchkoľvek záväzkov podľa tejto Zmluvy vrátane odstraňovania väd, ktoré sa na Diele prejavia v záručnej dobe.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu a poistiť ho proti vzniku škody v dobe plnenia zmluvy až do protokolárneho odovzdania diela a vydania právoplatného kolaudačného rozhodnutia.
- 12.3 Ak nastane akákoľvek strata alebo poškodenie Diela, alebo akejkoľvek jeho časti, materiálov alebo zariadení počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, a to z akýchkoľvek dôvodov, je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť takúto škodu tak, aby Dielo vyhovovalo v každom ohľade ustanoveniam tejto Zmluvy.
- 12.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť poistné zmluvy podľa tejto Zmluvy v takom znení, v zmysle ktorého budú všetky poistné plnenia, na ktoré môže v budúcnosti vzniknúť nárok, vyplatené poisťovňou v celom rozsahu priamo Objednávateľovi.
- 12.5 Zhotoviteľ je povinný odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace so stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku /iného než Dielo/, súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkoľvek osoby, ku ktorým došlo následkom výstavby a dokončenia Diela a odstraňovania väd Diela a voči všetkým nárokom na náhradu škody, súdnym konaniam, nákladom, poplatkom a výdavkom, ktoré v súvislosti s tým vzniknú.
- 12.6 Uzatvorenie poistnej zmluvy v znení zohľadňujúcim ustanovenie bodu 12.5 nezaväzuje Zhotoviteľa povinnosti nahradiť Objednávateľovi celkovú škodu spôsobenú poistnou udalosťou na Diele alebo iných veciach, ak príslušná poisťovňa poskytne poistné plnenie, ktoré nekryje spôsobenú škodu vo výške preukázateľne vynaložených nákladov na navrátenie do pôvodného stavu Diela alebo iných vecí alebo poistné plnenie neposkytne vôbec.

- 12.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť Objednávateľovi platné poistné zmluvy podľa tejto Zmluvy a potvrdenky o platbách poistného. V prípade, ak Zhotoviteľ v stanovenom termíne poistné zmluvy nepredloží, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť
- 12.8 Ak Zhotoviteľ poruší povinnosť dohodnúť a udržiavať v platnosti akékoľvek poistenie požadované touto Zmluvou alebo nepredloží Objednávateľovi doklad o poistení podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každé jednotlivé porušenie; nárok na náhradu škody Objednávateľa a právo odstúpiť od Zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poistnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto Zmluvou, musí odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré mu vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok.
- 12.10 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (ďalej aj „BOZP“):
Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku,
- vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa,
- minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie stavby najmä hlučnosť, prašnosť, emisie a imisie exhalátov zo spaľovacích motorov.
- 12.11 Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- Zhotoviteľ si je vedomý, že podľa ustanovenia § 421a Občianskeho zákonníka, zodpovedá aj za škodu spôsobenú okolnosťami, ktoré majú pôvod v povahe prístroja alebo inej veci, ktorá bola použitá pri plnení záväzku a tejto zodpovednosti sa nemôže zbaviť.
- Osoby vykonávajúce stavebný dozor sú povinné a oprávnené dozerať na dodržiavanie predpisov o bezpečnosti pri práci, o požiarnej ochrane, predpisov o ochrane životného prostredia a žiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov.
- 12.12 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich predpisov, najmä Zákonníka práce, zákona o zamestnanosti a právnych predpisov upravujúcich zamestnávanie cudzincov a osôb bez štátnej príslušnosti.

13. Riešenie sporov

- 13.1 Spory zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť prácu.
- 13.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 13.3 V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 13.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

14. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia nasledovných podmienok:
a) Objednávateľ má schválený príspevok na rekonštrukciu Základnej školy a nastala účinnosť Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu uzavretej medzi objednávatelom a poskytovateľom

nenávratného finančného príspevku na financovanie dodania predmetu zmluvy podľa podmienok uvedených v tejto zmluve,

b) táto zmluva bola zverejnená.

V prípade, že bude objednávateľ realizovať dielo z iných zdrojov ako je uvedené v tejto zmluve splnenie podmienky v písm. a) tohoto bodu sa nevyžaduje.

- 14.2 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 14.3 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi Objednávateľom a Poskytovateľom je Poskytovateľ povinný najneskôr 5 pracovných dní pred jej uskutočnením oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť údaje o novom subdodávateľovi podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.4 Ostatné právne vzťahy, výslovne Zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR, Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a Všeobecnými zmluvnými podmienkami k tejto Zmluve.
- 14.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 14.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2 – Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“
Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
- 14.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

Klokočov dňa

Vdňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

Ing. Radoslav Zajac, MBA., LL.M., starosta

.....

(meno, priezvisko, funkcia štatutárneho orgánu)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0028
Savba: ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Jk SO:
Mesto: Klokočov

Objednávateľ:
Obec Klokočov

Zhotoviteľ:
Staviner

Projektant:

Spracovateľ:
Stanislav Hlubina

Poznámka:

KS:
Dátum: 12.8.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 52311279
IČ DPH: SK2120997692

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			165 919,81
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	165 919,81	33 183,96
Cena s DPH v EUR			199 103,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Hc

Čadca

19
0997692

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: 14.8.2024 /Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód 0028

Stavba: ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Miesto: Klokočov

Datum: 12.08.2024

Objednávateľ: Obec Klokočov

Projektant:

Zhotoviteľ: Staviner

Spracovateľ:

Stanislav Hlubina

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
	Opatrenie A Výmena okien a ostatných vonkajších otvorových konštrukcií	165 919,81	199 103,77
	Opatrenie D Inštalácia termostatických hlavíc / ventilov	164 085,82	196 902,98
		1 833,99	2 200,79

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Objekt:

1 - Opatrenie A Výmena okien a ostatných vonkajších otvorových konštrukcií

JKSO:

Miesto: Klokočov

Objednávateľ:

Obec Klokočov

Zhotoviteľ:

Staviner

Projektant:

Spracovateľ:

Stanislav Hlubina

Poznámka:

KS:

Dátum: 12.08.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

52311279

IČ DPH:

SK2120997692

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

164 085,82

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znižaná

164 085,82

20,00%

32 817,16

Cena s DPH

v EUR

196 902,98

Projektant

Spracovateľ

164 085,82

32 817,16

196 902,98

164 085,82

32 817,16

196 902,98

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Stav:
Horná

Čadca

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

14.8. 2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Objekt:

1 - Opatrenie A Výmena okien a ostatných vonkajších otvorových konštrukcií

Mesto:

Klokočov

Dátum:

12.08.2024

Objednávateľ:

Obec Klokočov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Staviner

Spracovateľ:

Stanislav Hlubina

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	164 085,82
D1 - Práce a dodávky HSV	30 445,32
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	12 030,45
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	18 145,12
99 - Presun hmôt HSV	269,75
D2 - Práce a dodávky PSV	132 186,69
764 - Konštrukcie klampiarske	9 703,23
766 - Konštrukcie stolárske	121 788,53
783 - Dokončovacie práce - nátery	694,93
PSV - Práce a dodávky PSV	1 173,81
784 - Maľby	1 173,81
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	280,00

ROZPOČET

Savba:

ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Objekt:

1 - Opatrenie A Výmena okien a ostatných vonkajších otvorových konštrukcií

Miesto:

Klokočov

Dátum: 12.08.2024

Objednávateľ:

Obec Klokočov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Staviner

Spracovateľ: Stanislav Hlubina

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							164 085,82
D	D1		Práce a dodávky HSV				30 445,32
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				12 030,45
1	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	196,650	16,50	3 244,73
	W		"o8 obojstranne" (1,75+2,95*2)*2 po montáži vnútorného parapetu		15,300		
	W		"o1" 2,35*68		159,800		
	W		"o3" 0,90*10		9,000		
	W		"o4" 2,75*2		5,500		
	W		"o5" 2,35*3		7,050		
	W		Súčet		196,650		
2	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	148,189	18,00	2 667,40
	W		oprava ostenia okien, dverí				
	W		"o1" (2,35+2,35*2)*0,25*68		119,850		
	W		"o2" (2,05+3,20*2)*0,25*6		12,675		
	W		"o3" (0,90+0,80*2)*0,25*10		6,250		
	W		"o4" (2,75+0,80*2)*0,25*2		2,175		
	W		"o5" (2,35+0,80*2)*0,25*3		2,963		
	W		"o6" (1,75+2,95*2)*0,25*1		1,913		
	W		"o7" (2,65+3,40*2)*0,25*1		2,363		
	W		Súčet		148,189		
3	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	148,189	3,08	456,42
4	K	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 9 mm	m	592,750	5,11	3 028,95
	W		pripojenie omietky na okno - APU lišta				
	W		"o1" (2,35+2,35*2)*68		479,400		
	W		"o2" (2,05+3,20*2)*6		50,700		
	W		"o3" (0,90+0,80*2)*10		25,000		
	W		"o4" (2,75+0,80*2)*2		8,700		
	W		"o5" (2,35+0,80*2)*3		11,850		
	W		"o6" (1,75+2,95*2)*1		7,650		
	W		"o7" (2,65+3,40*2)*1		9,450		
	W		Súčet		592,750		
5	K	634601510.S	Zaplnenie škár v zatepľovacom systéme tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	585,100	4,50	2 632,95
	W		utesnenie spoja - okno / jestvujúci zatepľovací systém				
	W		"o1" (2,35+2,35*2)*68		479,400		
	W		"o2" (2,05+3,20*2)*6		50,700		
	W		"o3" (0,90+0,80*2)*10		25,000		
	W		"o4" (2,75+0,80*2)*2		8,700		
	W		"o5" (2,35+0,80*2)*3		11,850		
	W		"o7" (2,65+3,40*2)*1		9,450		
	W		Súčet		585,100		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				18 145,12
6	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	199,800	4,80	959,04
	W		"o1" 2,35*1,00*68		159,800		
	W		"o2" 2,05*1,00*6		12,300		
	W		"o3" 0,90*1,00*10		9,000		
	W		"o4" 2,75*1,00*2		5,500		
	W		"o5" 2,35*1,00*3		7,050		
	W		"o6 obojstranne" 1,75*1,00*2		3,500		
	W		"o7" 2,65*1,00*1		2,850		
	W		Súčet		199,800		
7	K	949942100.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	20,000	60,00	1 200,00
	W		"pre úpravu po spätnej montáži okien, parapetov, kde nie je možné vykonať práce zvnútra odhad 2dmi " 20		20,000		
8	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	199,800	4,40	879,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
9	K	968082354 S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy do 1 m2, -0,07400t	m2	7,200	15,00	108,00
	W		"o3" 0,90*0,80*10		7,200		
10	K	968082355 S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	m2	5,640	15,00	84,60
	W		"o5" 2,35*0,80*3		5,640		
1	K	968082356 S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	m2	4,400	15,00	66,00
	W		"o4" 2,75*0,80*2		4,400		
2	K	968082357 S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 4 m2, -0,04400t	m2	375,530	15,00	5 632,95
	W		"o1" 2,35*2,35*68		375,530		
13	K	968082456 S	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06200t	m2	53,533	15,00	803,00
	W		"o2" 2,05*3,20*6		39,360		
	W		"o6" 1,75*2,95*1		5,163		
	W		"o7" 2,65*3,40*1		9,010		
	W		Súčet		53,533		
14	K	978011191 S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	49,514	12,00	594,17
	W		oprava nadpražia okien, dverí				
	W		"o1" 2,35*0,25*68		39,950		
	W		"o2" 2,05*0,25*6		3,075		
	W		"o3" 0,90*0,25*10		2,250		
	W		"o4" 2,75*0,25*2		1,375		
	W		"o5" 2,35*0,25*3		1,763		
	W		"o6" 1,75*0,25*1		0,438		
	W		"o7" 2,65*0,25*1		0,663		
	W		Súčet		49,514		
15	K	978013191 S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	98,675	12,00	1 184,10
	W		oprava ostiení stien okien, dverí				
	W		"o1" 2,35*0,25*2*68		79,900		
	W		"o2" 3,20*0,25*2*6		9,600		
	W		"o3" 0,80*0,25*2*10		4,000		
	W		"o4" 0,80*0,25*2*2		0,800		
	W		"o5" 0,80*0,25*2*3		1,200		
	W		"o6" 2,95*0,25*2*1		1,475		
	W		"o7" 3,40*0,25*2*1		1,700		
	W		Súčet		98,675		
16	K	979011131 S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	28,946	42,00	1 215,73
17	K	979011141 S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	28,946	2,50	72,37
18	K	979081111 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,946	15,00	434,19
19	K	979081121 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	549,974	0,51	280,49
	W		28,946*19		549,974		
20	K	979082111 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	28,946	12,00	347,35
21	K	979082121 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	115,784	2,00	231,57
	W		28,946*4		115,784		
22	K	979087113 S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	28,946	20,00	578,92
23	K	979089612 S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	28,946	120,00	3 473,52
	D	99	Presun hmôt HSV				269,75
24	K	999281111 S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,707	35,00	269,75
	D	D2	Práce a dodávky PSV				132 186,69
	D	764	Konštrukcie klampiarske				9 703,23
25	K	764410760 S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š do 400 mm	m	181,350	50,00	9 067,50
	W		"o1" 2,35*68		159,800		
	W		"o3" 0,90*10		9,000		
	W		"o4" 2,75*2		5,500		
	W		"o5" 2,35*3		7,050		
	W		Súčet		181,350		
26	K	764410880 S	Demontáž oplechovania parapetov r.š od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	181,350	3,50	634,73
	W		"o1" 2,35*68		159,800		
	W		"o3" 0,90*10		9,000		
	W		"o4" 2,75*2		5,500		
	W		"o5" 2,35*3		7,050		
	W		Súčet		181,350		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	998764202 S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	1,00	1,00
	D	766	Konštrukcie stolárske				
28	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	706,300	16,00	11 300,80
	V		"o1" (2,35+2,35)*2*68		639,200		
	V		"o3" (0,90+0,80)*2*10		34,000		
	V		"o4" (2,75+0,80)*2*2		14,200		
	V		"o5" (2,35+0,80)*2*3		18,900		
	V		Súčet		706,300		
29	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	741,615	2,09	1 549,98
	V		706,30*1,05		741,615		
30	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	741,615	3,94	2 921,96
31	M	6114100104010.S	Plastové okno štvorkrídlové O+O+S+S, vxš 2350x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela "ozn. o1"	ks	68,000	1 100,00	74 800,00
32	M	6114100104020.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x900 mm, izolačné trojsklo, farba biela "ozn. o3"	ks	10,000	450,00	4 500,00
33	M	6114100104030.S	Plastové okno trojkrídlové OS+P+OS, vxš 800x2750 mm, izolačné trojsklo, farba biela "ozn. o4"	ks	2,000	800,00	1 600,00
34	M	6114100104040.S	Plastové okno trojkrídlové OS+P+OS, vxš 800x2350 mm, izolačné trojsklo, farba biela "ozn. o5"	ks	3,000	750,00	2 250,00
35	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová), 1 m obvodu dverí	m	84,500	16,00	1 352,00
	V		"o2" (2,05+3,20)*2*6		63,000		
	V		"o6" (1,75+2,95)*2*1		9,400		
	V		"o7" (2,65+3,40)*2*1		12,100		
	V		Súčet		84,500		
36	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	78,855	2,09	164,81
	V		"o2" (2,05+3,20)*2*6*1,05		66,150		
	V		"o7" (2,65+3,40)*2*1*1,05		12,705		
	V		Súčet		78,855		
37	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	78,855	3,94	310,69
38	M	6116700000000.S	Plastová stena s dverami a bočnými svetlíkmi, izolačné trojsklo, šírka 2050 výška 3200 mm "ozn. o2"	ks	6,000	2 200,00	13 200,00
39	M	6116700000010.S	Plastové dvere s horným svetlíkom, bez izolačného skla, šírka 1750 výška 2950 mm "ozn. o6"	ks	1,000	1 000,00	1 000,00
40	M	6116700000020.S	Plastová stena s dverami a bočnými svetlíkmi, izolačné trojsklo, šírka 2650 výška 3400 mm "ozn. o7"	ks	1,000	2 200,00	2 200,00
41	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	10,000	7,00	70,00
	V		"o3" 10		10,000		
42	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	71,000	10,00	710,00
	V		"o1" 68		68,000		
	V		"o5" 3		3,000		
	V		Súčet		71,000		
43	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	2,000	15,00	30,00
	V		"o4" 2		2,000		
44	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	190,418	17,92	3 412,29
	V		"o1" 2,35*68*1,05		167,790		
	V		"o3" 0,9*10*1,05		9,450		
	V		"o4" 2,75*2*1,05		5,775		
	V		"o5" 2,35*3*1,05		7,403		
	V		Súčet		190,418		
45	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	166,000	1,50	249,00
	V		"o1" 68*2		136,000		
	V		"o3" 10*2		20,000		
	V		"o4" 2*2		4,000		
	V		"o5" 3*2		6,000		
	V		Súčet		166,000		

PO	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	10,000	2,00	20,00
	W		"o3" 10		10,000		
47	K	766694986.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	73,000	2,00	146,00
	W		"o1" 68		68,000		
	W		"o4" 2		2,000		
	W		"o5" 3		3,000		
	W		Súčet		73,000		
48	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	1,00	1,00
	D	783	Dokončovacie práce - nátery				694,93
49	K	783894422.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou akrylátovými pre interiéry stien dvojnásobný s penetráciou	m2	248,189	2,80	694,93
	W		malba ostiení				
	W		"o1" (2,35+2,35*2)*0,25*68		119,850		
	W		"o2" (2,05+3,20*2)*0,25*6		12,875		
	W		"o3" (0,90+0,80*2)*0,25*10		6,250		
	W		"o4" (2,75+0,80*2)*0,25*2		2,175		
	W		"o5" (2,35+0,80*2)*0,25*3		2,963		
	W		"o6" (1,75+2,95*2)*0,25*1		1,913		
	W		"o7" (2,65+3,40*2)*0,25*1		2,363		
	W		"oprava malby mimo ostiení" 100,00		100,000		
	W		Súčet		248,189		
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1 173,81
	D	784	Malby				1 173,81
50	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	451,465	2,60	1 173,81
	W		pri oprave ostiení				
	W		"o1" 2,35*2,35*68		375,530		
	W		"o2" 2,05*3,20*6		39,360		
	W		"o3" 0,90*0,80*10		7,200		
	W		"o4" 2,75*0,80*2		4,400		
	W		"o5" 2,35*0,80*3		5,640		
	W		"o6 obojstranne" 1,75*2,95*1*2		10,325		
	W		"o7" 2,65*3,40*1		9,010		
	W		Súčet		451,465		
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				280,00
51	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	20,000	14,00	280,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Objekt:
2 - Opatrenie D Inštalácia termostatických hlavíc / ventilov

JKSO:
Miesto: Klokočov

Objednávateľ:
Obec Klokočov

Zhotoviteľ:
Staviner

Projektant:

Spracovateľ:
Stanislav Hlubina

Poznámka:

KS:
Dátum: 12.08.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 52311279
IČ DPH: SK2120997692

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH

1 833,99

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 833,99	20,00%	366,80

Cena s DPH

v EUR

2 200,79

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Stav
Horná

Jadca

97692

14.8.2024

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Klokočov - stavebné úpravy
Objekt: 2 - Opatrenie D Inštalácia termostatických hlavíc / ventilov

Miesto: Klokočov
Objednávateľ: Obec Klokočov
Zhotoviteľ: Staviner

Dátum: 12.08.2024
Projektant:
Spracovateľ: Stanislav Hlubina

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	1 833,99
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2,59
PSV - Práce a dodávky PSV	1 831,40
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	1 707,20
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	124,20

ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Klokočov - stavebné úpravy

Objekt:

2 - Opatrenie D Inštalácia termostatických hlavíc / ventilov

Miesto:

Klokočov

Dátum:

12.08.2024

Objednávateľ:

Obec Klokočov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Staviner

Spracovateľ:

Stanislav Hlubina

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 833,99
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2,59
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2,59
1	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,025	12,00	0,30
2	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,025	15,00	0,38
3	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,225	0,51	0,11
	W		0,025*9		0,225		
4	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,025	12,00	0,30
5	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,025	60,00	1,50
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 831,40
D	734		Ústredné kúrenie - armatúry				1 707,20
6	K	734200811.S	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 -0,00045t	ks	56,000	3,00	168,00
7	K	734223230.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	ks	56,000	6,50	364,00
8	M	551280001420.S	Hlavica termostatická závit M 30 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 8°C, teplotný rozsah 0 - 28 °C	ks	56,000	19,20	1 075,20
9	K	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	10,000	10,00	100,00
D	735		Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				124,20
10	K	735000912.S	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	56,000	2,20	123,20
11	K	998735202.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	1,00	1,00

Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“

Projekty musia spĺňať legislatívu v oblasti energetiky, klímy a životného prostredia, legislatívu v oblasti posudzovania vplyvov na životné prostredie (ďalej ako „EIA“), a zároveň musia byť v súlade so zásadou „výrazne nenarušiť“. V zmysle tejto zásady musí projekt podporený z prostriedkov mechanizmu výrazne prispievať k zmierneniu zmeny klímy a nesmie výrazne narušiť žiaden z environmentálnych cieľov¹ v zmysle cieľov v čl. 17 nariadenia 2020/852 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií (tzv. nariadenie o taxonomii²).

Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“:

Rýchlo realizovateľné opatrenia za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti verejných budov

a) Prechod na obehové hospodárstvo, predchádzanie vzniku odpadu a recyklácia:

1. Stavebný odpad a odpad z demolácií

V súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva a Protokolom EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie³ zabezpečia subjekty vykonávajúce obnovu budovy, aby aspoň 70 % (hmotnosť) zdravotne nezávadného stavebného a demolačného odpadu (s výnimkou prirodzene sa vyskytujúceho materiálu uvedeného v kategórii 17 05 04 v Európskom zozname odpadov rozhodnutím 2000/532/ES) vyprodukovaného na stavenisku bolo pripravených na opätovné použitie, recykláciu a ďalšie zhodnotenie materiálu a to vrátane činností spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.

V procesoch súvisiacich s demoláciami je potrebné obmedziť tvorbu odpadu v súlade s Protokolom EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie, pričom sa prihliada na najlepšie dostupné techniky a využívanie selektívnej demolácie, v rámci ktorej je potrebné zabezpečiť odstránenie a bezpečnú manipuláciu s nebezpečnými látkami. Selektívnym odstraňovaním materiálov sa uľahčí ich opätovné použitie s využitím dostupných triediacich systémov pre stavebný a demolačný odpad.

Spôsob preukázania splnenia podmienky zo strany žiadateľa/prijímateľa:

Splnenie podmienky v procese posúdenia žiadosti preukazuje žiadateľ na základe čestného vyhlásenia, v rámci ktorého vyhlási, že v prípade vzniku odpadu pri realizácii projektu bude žiadateľ so stavebným odpadom nakladať v súlade s podmienkami stanovenými v prílohe č. 4 výzvy - Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“, časť a) Prechod na obehové hospodárstvo, predchádzanie vzniku odpadu a recyklácia.

V rámci záverečnej monitorovacej správy preukáže prijímateľ splnenie uvedenej podmienky nasledujúcimi dokladmi, ktoré sú podrobnejšie vysvetlené v Metodickej príručke k nakladaniu so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií⁴:

- potvrdenie alebo iný doklad o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie alebo demolácie firme oprávnenej na nakladanie s odpadmi obsahujúci údaje odovzdávajúceho a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
- informácia o následnom nakladaní s odpadmi ak nasledovným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov;

¹ Adaptácia k zmene klímy; udržateľné využívanie a ochrana vodných a morských zdrojov; prechod na obehové hospodárstvo; prevencia a kontrola znečisťovania; ochrana a obnova biodiverzity a ekosystémov.

² Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2020/852 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií a o zmene nariadenia (EÚ) 2019/2088 (Ú. v. EÚ L 198, 22.6.2020, s. 13 – 43).

³ Protokol EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie <https://ec.europa.eu/docsroom/documents/20509/?locale=sk>

⁴ Metodická príručka k nakladaniu so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií tvorí prílohu Metodickej príručky k výstavbe a obnove budov, ktorá tvorí prílohu č. 3.1 – 4 Systému implementácie plánu obnovy a odolnosti SR. Metodická príručka je k dispozícii na webe https://www.planobnovy.sk/site/assets/files/1236/prilohy_sipoo-verzia_1_2-1.zip

- sumarizácia údajov o vzniku stavebných odpadov a odpadov z demolácie a následnom nakladaní s ním preukazujúca splnenie požiadavky aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním.

2. Obehové hospodárstvo

Pri aktivite týkajúcej sa výroby tepla zo solárnej energie bude prihladené na dostupnosť a využiteľnosť zariadení a súčiastok, ktoré sú vysoko trvácne, recyklovateľné, dajú sa ľahko rozobrať a rekonštruovať. V rámci efektívneho nakladania so zdrojmi sa očakáva životnosť solárnych termických panelov aspoň 20 rokov.

Spôsob preukázania splnenia podmienky zo strany žiadateľa/prijímateľa:

Splnenie podmienky v procese posúdenia žiadosti žiadateľ preukazuje na základe uzatvorenej zmluvy s dodávateľom/zhotoviteľom, súčasťou ktorej je zariadenie, ktoré je uvedené v zozname oprávnených zariadení podporovaných v rámci projektu, ktorý je zverejnený na webovom sídle <https://is.zelenadomacnostiam.sk/zariadenia>. Zariadenia uvedené v tomto zozname spĺňajú kritériá DNSH a obsahujú informáciu o výkone.

V rámci záverečnej monitorovacej správy prijímateľ preukáže prostredníctvom preberacieho protokolu, alebo dokladu o uvedení zariadenia do prevádzky, s uvedením výrobcu a výrobného typu zariadenia, že zariadenie, ktoré bolo dodané a inštalované v rámci projektu je uvedené v zozname oprávnených zariadení podporovaných v rámci projektu, ktorý je zverejnený na webovom sídle <https://is.zelenadomacnostiam.sk/zariadenia>. Zariadenia uvedené v tomto zozname spĺňajú kritériá DNSH a obsahujú informáciu o výkone.

3. Stavebné komponenty, materiály a práce

Stavebné komponenty a materiály použité pri obnove budovy nebudú obsahovať azbest ani iné nebezpečné a toxické látky (zoznam látok podliehajúcich autorizácii je v prílohe XIV Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 z 18. decembra 2006 o registrácii, hodnotení, autorizácii a obmedzovaní chemických látok (REACH) a o zriadení Európskej chemickej agentúry, o zmene a doplnení smernice 1999/45/ES a o zrušení Nariadenia Rady (EHS) č. 793/93 a Nariadenia Komisie (ES) č. 1488/94, smernice Rady 76/769/EHS a smerníc Komisie 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Ú. v. EÚ L 396, 30.12.2006, s. 1.).

Stavebné prvky a materiály použité pri obnove alebo výstavbe budovy, ktoré môžu prísť do styku s užívateľmi⁵⁾ budú emitovať menej ako 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu alebo zložky a menej ako 0,001 mg karcinogénnych prchavých organických zlúčenín kategórie 1A a 1B na m³ materiálu alebo prvku, čo sa preukáže skúšaním v súlade s normou CEN / TS 16 516⁶⁾ a ISO 16 000-3⁷⁾ alebo inými porovnateľnými štandardizovanými skúšobnými podmienkami a metódami stanovenia.

Pri stavebných prácach budú prijaté opatrenie na zníženie hluku, prachu a emisií znečisťujúcich látok v súlade so zákonom č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spolu s vykonávacou vyhláškou Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších predpisov.

Podmienka sa považuje za splnenú vzhľadom na požiadavky kladené na tovary uvádzané na trh EÚ a požiadavky kladené na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ako aj technické normy súvisiace s realizáciou stavebných prác a inštaláciou zariadení, tvoriacich predmet Projektu.

⁵⁾ Týka sa to náterových farieb a lakov, stropných obkladov, podlahových krytín vrátane súvisiacich lepidiel a tesniacich materiálov, vnútornej izolácie a povrchových úprav interiérov, napríklad takých, ktorými sa odstraňuje vlhkosť a plesneň.

⁶⁾ CEN/TS 16516: 2013, Stavebné výrobky. Posúdenie uvoľňovania nebezpečných látok. Stanovenie emisií do ovzdušia vo vnútorných priestoroch.

⁷⁾ ISO 16000-3:2011, Ovzdušie vo vnútorných priestoroch. Časť 3: Stanovenie formaldehydu a iných karbonylových zlúčenín v ovzduší vo vnútorných priestoroch a v ovzduší skúšobnej komory. Metóda aktívneho výberu vzorky (<https://www.iso.org/standard/51812.html>).

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

(v prípade, ak uchádzač uplatňuje subdodávateľov)

Predmet zákazky:

Zníženie spotreby energie v Základnej škole Klokočov za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti tejto budovy.

Subdodávateľ	Podiel plnenie v %	Predmet subdodávok	Oprávnená osoba za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa, dátum narodenia, funkcia)
Názov: Sídlo: IČO:			
Názov: Sídlo: IČO:			
Názov: Sídlo: IČO:			

DODÁVATEĽ OKIEN V DVEŠT DEŇ NEZNÁNY

V Bratislave dňa 14.8.2024

Ing. SIMEON ŠTANĎA

(podpis oprávnenej osoby uchádzača)